Omnibus Xristi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, Henricus, Carnotensis archidiaconus, salutem in omnium salvatore. Noverint universi presentes et futuri quod cum diu litigium ventilatum fuisse coram nobis inter Garinum, abbatem de Josaphat, et conventum ejusdem loci, ex una parte, et Garinum Chauvesoriz, militem, ex altera, super possessione decime terre majoris de Chartainviler<sup>1</sup> et terre Radulphi Belligeris site post mareta et arpenta Laurentii de Soleriis<sup>2</sup>; nos, consideratis attestationibus dictorum abbatis et monachorum et attestationibus receptis per inquisitionem, de consensu partium, a magistro Gilleberto de Sancto-Piato factam,

<sup>1</sup> Josaphat possédait à Chartainvilliers une maison et terres attenantes, la métairie du Bouvier, depuis appelée la métairie de Chartainvilliers, acquise en 1460-1468 par Philippe le Bouvier, moine de Josaphat. Elle comprenait 4 muids 8 setiers 3 minots de terre labourable à Chartainvilliers, 5 minots et demi de pré, dit le pré Bouville, en la prairie de Marotte, à Jouy; la métairie de Senainville comprenant 137 setiers de terre labourable, plusieurs autres terres, rentes, etc. (*Archives départementales*, H. 2136 à 2141).

<sup>2</sup> Josaphat reçut en 1382, en pur don une autre terre de Jeanne, femme de Jacques Lecordier, une métairie, vignes et terres à Soulaires, contenant 64 setiers de terres. (*Archives d'Eure-et-Loir*, H. 2063). En 1407, Jeanne, donnait encore une petite maison assise « à Soulaires pour estre et demeurer en leurs prières, et un anniversaire chacun an ». (*Archives d'Eure-et-Loir*.)

ipsis partibus potentibus quatenus secundum attestations tum abbatis et conventus quam inquisitionis dicta, quam etiam attestationem testium a dicto milite predictorum judicaremus; de consilio bonorum virorum peritorumque juris possessionem dictarum decimarum dictis abbatii et conventui sentencialiter adjudicavimus, dictum militem ad restitucionem gelinarum quas inde perceperat condempnantes. Quod ut memoriter firmiterque teneatur, presentes litteras notari fecimus, sigillique nostri munimine confirmari. Datum anno gratie MCCXIX, mense maio, die sablato ante dominicam qua cantatur : Cantate Domino<sup>1</sup>.

Mss. 9223, n° 48, original en parchemin. — MSS. 5418 (Gaignières), f. 85,  
était scellée sur cordons de soie verte.

## CCCLXVII

Mai 1219.

Le chevalier Robert de Saint-Germain fait remise à Josaphat d'une redevance  
de 4 sols de cens due par l'abbaye pour le bois d'Orrouer.